2

[bookmark: _GoBack]

Республика Карелия
Совет Пряжинского городского поселения
LXXVI заседание IV созыва

РЕШЕНИЕ
пгт Пряжа

29.03.2023 года                                                        		               № 323

Об объявлении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Пряжинского городского поселения

Совет Пряжинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Объявить месячник по благоустройству территории Пряжинского городского поселения с 10 апреля 2023 года по 01июня 2023 года.
2. Поручить Главе Пряжинского городского поселения Гарнину В.Л.:
- издать распоряжение о проведении месячника по благоустройству территории на основании данного Решения Совета Пряжинского городского поселения и в соответствии с  пунктом 2 статьи 17 Главы 3 Федерального Закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" привлечь совершеннолетних трудоспособных жителей Пряжинского городского поселения в свободное от основной работы или учебы время на безвозмездной основе к выполнению работ по уборке территорий в поселении, а также подпунктами 11.2.1, 1.2.27  пункта 11.2 раздела 11 Правил по благоустройству Пряжинского городского поселения;
- определить и закрепить участки общественных территорий поселения для уборки за учреждениями и организациями, осуществляющими свою деятельность в пгт Пряжа; д.Киндасово, п.Маньга, д. Маньга.
- привлечь для участия в организации субботников управляющие компании, обеспечивающие обслуживание многоквартирных домов, жителей всех населенных пунктов, входящих в состав Пряжинского городского поселения, проживающих в частных домовладениях, для проведения уборки придомовых территорий и прилегающих к проезжей части улиц обочин дорог.
3. Поручить депутатам Совета Пряжинского городского поселения проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости участия в общественных работах по уборке территории поселения.
4. Опубликовать данное решение в газете «Наша-жизнь – Мейян Эллайгу».
5. Разместить распоряжение Главы Пряжинского городского поселения и настоящее Решение на официальном сайте Администрации Пряжинского городского поселения, в группах сети «Интернет» и обнародовать в установленном порядке с приложением выписки пункта 2 статьи 17 Главы 3  Федерального Закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и выписок подпунктов 11.2.1, 1.2.27  пункта 11.2 раздела 11 Правил по благоустройству  Пряжинского городского поселения.
6. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и жилищно-коммунального хозяйства, а также подведение итогов проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Пряжинского городского поселения и опубликования его результатов.

Председатель Совета
Пряжинского городского поселения				         Т.Н. Изотова

Разослать – дело-3,  прокуратура-1,  газета  «Наша-жизнь – Мейян Эллайгу»,  АПГП – 1, обнародование- 6,

image1.png